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W numerze:
SAMORZĄD

3 strona
Bychawskie jubileusze

3 strona
Drodzy Państwo!

3 strona
Kalendarium Do Niepodległej część I

4 strona
Podsumowano 365 dni 2017 roku!
Tradycyjne samorządowe podsumowanie 2017 roku miało miejsce w piątkowe popołudnie – 12 stycznia
2018 roku w Bychawskim Centrum Kultury.

6 strona
Budżet Gminy Bychawa na 2018 rok
11 stycznia 2018 roku Rada Miejska w Bychawie podjęła najważniejszą uchwałę w roku, tj. w sprawie
budżetu.

8 strona
Podpisano umowy o dofinansowanie kolejnych projektów!
20 grudnia 2017 roku Janusz Urban burmistrz Bychawy oraz Elżbieta Dworak skarbnik Gminy Bychawa
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego w Lublinie podpisali kolejne, ważne dla
mieszkańców naszej gminy, umowy.
19 grudnia 2017 roku w Urzędzie Miejskim w Bychawie miało miejsce podpisanie listu intencyjnego
dotyczącego współdziałania przy realizacji zadania pod nazwą „Remont drogi powiatowej nr 2269 L”
celem poprawy systemu komunikacyjnego i zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie
gminy Lublin i powiatu lubelskiego.

9 strona
Podpisano list intencyjny w sprawie remontu drogi w lesie Dąbrowa

9 strona
1,5 miliona zł na przebudowę targowiska i parkingu w Bychawie
4 stycznia 2018 roku burmistrz Bychawy Janusz Urban i Elżbieta Dworak skarbnik Gminy Bychawa
podpisali w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego w Lublinie umowę na dofinansowanie
modernizacji istniejącego targowiska miejskiego w Bychawie przeznaczonego na promocję lokalnych
produktów w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszenie i rozwijanie
podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej
infrastruktury” objętego PROW na lata 2014-2020 na kwotę 999 999,00 zł.
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10 strona
Złote Gody – Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego
29 grudnia 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bychawie miało miejsce niezwykłe
wydarzenie – Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego, które poprzedziła msza święta w intencji
małżonków odprawiona w bychawskim kościele parafialnym.

10 strona
Jubileusz „50-lecia Pożycia Małżeńskiego” – przyjmujemy zgłoszenia
Burmistrz Bychawy informuje, że w 2018 roku organizowany będzie Jubileusz „50-lecia Pożycia
Małżeńskiego” dla Par, które zawarły związek małżeński w roku 1968 i wcześniej, a które nie otrzymały
jeszcze medalu za długoletnie pożycie małżeńskie od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zamieszkałych
na terenie gminy Bychawa.

11 strona
Harmonogram wywozu odpadów na rok 2018
MIASTO BYCHAWA – ZABUDOWA WIELORODZINNA
MIASTO BYCHAWA
GMINA BYCHAWA

12 strona
11 marca – Dzień Sołtysa

12 strona
Co robi burmistrz w pracy?
Wynotowane ze sprawozdania burmistrza Bychawy od 12 grudnia 2017 roku do 15 lutego 2018 roku.

12 strona
Sesja Sołtysów
5 lutego 2018 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bychawie odbyła się Sesja Sołtysów.

MIESZKAŃCY

14 strona
Wieści z biblioteki

14 strona
Ostatki literackie czyli danie dla Mola. Odsłona 26.
Czy bychawskie „Danie dla Mola” może się stać tradycją naszej społeczności?

14 strona
Podziękowania za pomoc przy wydawaniu żywności

15 strona
Gminny Dzień Babci i Dziadka
W poniedziałkowe południe 22 stycznia 2018 roku sala widowiskowa Bychawskiego Centrum Kultury
wypełniła się babciami i dziadkami, którym towarzyszyły ich uśmiechnięte wnuczki i wnukowie. Wszyscy
zebrani goście świętowali obchody Gminnego Dnia Babci i Dziadka.

16 strona
Przystąpmy do szopy…
Jak co roku, również i w 2017 przy Bychawskim Centrum Kultury stanęła Szopka Bożonarodzeniowa. Przy



jej budowie mogliśmy liczyć na pomoc naszych znajomych i przyjaciół za co serdecznie dziękujemy.

16 strona
Opłatek z minister Elżbietą Rafalską
24 listopada 2017 roku Środowiskowy Dom Samopomocy w Bychawie otrzymał zaproszenie od pani
Elżbiety Rafalskiej – minister rodziny, pracy i polityki społecznej oraz pana Krzysztofa Michałkiewicza –
pełnomocnika rządu ds. osób niepełnosprawnych, do wzięcia udziału w wystawie prac osób
niepełnosprawnych w Ministerstwie w Warszawie.

16 strona
Nowy samochód dla bychawskiej Policji
2 lutego 2018 roku miało miejsce uroczyste przekazanie pojazdu służbowego (Opel Mokka) dla
Komisariatu Policji w Bychawie.

17 strona
Nowy samochód dla ŚDS
Od początku utworzenia i funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Bychawie osoby
niepełnosprawne mają zapewniony, oprócz zajęć terapeutycznych, transport (dowożenie i odwożenia do
ustalonego miejsca) na zajęcia terapeutyczne.

18 strona
Kolędowanie przy Szopce w Zaraszowie
6 stycznia wświęto Trzech Króli w Zaraszowie odbyło się pierwsze z wydarzeń zaplanowanych na rok
2018 – Kolędowanie przy Szopce.

18 strona
III charytatywny turniej piłki halowej
16 i 17 grudnia 2017 roku w hali przy Zespole Szkół im. ks. A. Kwiatkowskiego miała miejsce III edycja
charytatywnego turnieju piłki halowej.

18 strona
BPK odda bezpłatnie nawóz naturalny rolnikom
Bychawskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Bychawie w dalszym ciągu przyjmuje zgłoszenia
chętnych do odbioru (nieodpłatnego) w 2018 roku odwodnionych ustabilizowanych komunalnych osadów
ściekowych (kod 19 08 05) w celu rolniczego wykorzystania jako nawozu naturalnego.

19 strona
Srebro dla „Dziadków”
10 grudnia 2017 roku w Ludwinie odbył się turniej seniorów w halowej piłce nożnej. Oczywiście nie
mogło w nim zabraknąć „Dziadków – drużyny z Bychawy.

20 strona
Zmiany w dopłatach bezpośrednich w 2018 roku
W 2018 roku zmieniły się zasady dotyczące sposobu składania wniosku o przyznanie płatności
bezpośrednich.

21 strona
Tabliczka z numerem domu ułatwia dojazd służbom ratowniczym

21 strona
Obowiązki posiadaczy psów
Posiadacz psa lub innego zwierzęcia zobowiązany jest do sprawowania nad nim odpowiedniego nadzoru.



Niezachowanie należytej pieczy może rodzić konsekwencje natury cywilnej.

21 strona
Udogodnienie dla mieszkańców – w naszym Urzędzie zapłacisz kartą!
Szanowni Mieszkańcy, informujemy, że od dnia 2 lutego 2018 r. istnieje możliwość zapłaty podatku,
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłaty skarbowej i opłaty za korzystanie z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych w formie bezgotówkowej za pomocą karty płatniczej w kasie Urzędu
Miejskiego w Bychawie.

GŁOS REGIONALISTÓW

23 strona
Zapisani w regionalnej pamięci
Pod takim hasłem przebiegały XX Spotkania Regionalne, których organizatorem było, jak zawsze od tylu
kolejnych lat, Bychawskie Towarzystwo Regionalne. Zarząd stowarzyszenia oraz partnerzy: burmistrz
Bychawy i dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bychawie 12 grudnia 2017 r. zaprosili uczestników
i gości na wspaniałą lekcję lokalnej historii do sali widowiskowej Bychawskiego Centrum Kultury.

SZKOŁY

24 strona
Jesteśmy Super Przedszkolakami
6 grudnia 2017 roku w Szkole Podstawowej im. Kajetana Koźmiana w Bychawce maluszki i starszaki
z grup przedszkolnych świętowały ten dzień podwójnie. Był to Dzień Przedszkolaka oraz Mikołajki.

24 strona
Z życia „Akademii Poziomkowej”
Od 5 do 25 listopada 2017 roku grupa szesnastu uczniów Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im mjr.
Henryka Dobrzańskiego ,,Hubala’’ kształcących się w zawodach: technik usług fryzjerskich, technik
informatyk i technik pojazdów samochodowych pod opieką nauczycieli: Barbary Długoszek i Janusza
Sagana przebywała na stażach zawodowych w Barcelos w prowincji Minho leżącej w północnej Portugalii.

25 strona
Uczniowie „Hubala” na stażach zawodowych w Portugalii

25 strona
Bez prądu! – planszówki bawią, uczą, łączą

26 strona
Wizyta w Domu opieki „Tutela” w Lublinie
11 stycznia 2018 roku uczniowie z klas 0-III Szkoły Podstawowej im. Franciszka Lebiedy w Starej Wsi
Drugiej, pod opieką swoich wychowawczyń, odwiedzili pensjonariuszy Domu Opieki „Tutela” w Lublinie.

26 strona
Pierwsze koty za płoty
Każdego roku w naszym oddziale przedszkolnym działającym przy Szkole Podstawowej im. Franciszka
Lebiedy w Starej Wsi Drugiej organizujemy zajęcia otwarte dla rodziców – bardzo chętnie korzystają oni
z takiego zaproszenia i frekwencja prawie zawsze jest stuprocentowa.

27 strona
Kulinarne warsztaty dla uczniów



Wspólne gotowanie to nie tylko praktyczna umiejętność, ale także przyjemność. Przekonali się o tym
uczniowie klasy VI Szkoły Podstawowej im. Zofii Przewłockiej w Woli Gałęzowskiej.

27 strona
100 lat Babciom i Dziadkom

28 strona
Wernisaż malarstwa Anny Kulki
Bychawskie Stowarzyszenie Współpracy Międzynarodowej zaprasza mieszkańców gminy Bychawa na
wernisaż wystawy malarstwa, który odbędzie się 7 marca 2018 roku o godzinie 18.00 w galerii
Bychawskiego Centrum Kultury


